
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 2.766 1

SESIONES ORDINARIAS

2007

ORDEN DEL DIA Nº 2766

SUMARIO: Ciclista María Gabriela Díaz que obtu-
vo la medalla de oro en los Juegos Panamerica-
nos Río de Janeiro 2007. Expresión de benepláci-
to.

1. Bösch de Sartori. (3.525-D.-2007.)
2. Heredia. (3.599-D.-2007.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado el pro-
yecto de resolución de la señora diputada Bösch
de Sartori, y el proyecto de declaración del señor
diputado Heredia por los que se expresa benepláci-
to por la actuación de la ciclista María Gabriela Díaz
al obtener la medalla de oro, categoría Mountain
Bike en los Juegos Panamericanos Río de Janeiro
2007; y, por las razones expuestas en el informe que
se acompaña y las que dará el miembro informante,
aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito y felicitar a la ciclista cor-
dobesa María Gabriela Díaz por la obtención de la
medalla de oro en la disciplina ciclística Mountain
Bike femenina (BMX) en los Juegos Panamericanos
Río de Janeiro 2007, realizados durante el mes de
julio de 2007 en la República Federativa del Brasil.

Sala de la comisión, 14 de agosto de 2007.
Juan C. Bonacorsi. – Paula M. Bertol. –

Genaro Collantes. – Julio Arriaga. –
Rosana A. Bertone. – Marcela A.
Bianchi Silvestre. – Delia B. Bisutti. –
José M. Cantos. – Guillermo de la
Barrera. – María T. García. – Roddy E.
Ingram. – José Lauritto. – Eduardo
Lorenzo Borocotó. – Juan A. Salim. –
Adriana E. Tomaz. – Juan M. Urtubey.
– Ricardo A. Wilder.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar el proyec-
to de resolución de la señora diputada Bösch de
Sartori y el proyecto de declaración del señor dipu-
tado Heredia; atendiendo a satisfacer las exigencias
de una mejor técnica legislativa, ha creído conve-
niente unificarlos en un solo dictamen como pro-
yecto de resolución de acuerdo al artículo 117 del
reglamento de esta Honorable Cámara de Diputa-
dos, sin que por ello altere o modifique el justo y
necesario requerimiento planteado y, luego de un
exhaustivo análisis, le presta su acuerdo favorable.

Juan C. Bonacorsi.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar su beneplácito por la destacada actua-
ción de Gabriela Díaz, quien obtuvo la primera me-
dalla de oro en los Juegos Panamericanos, en la
prueba ciclística Mountain Bike, en Río de Janeiro,
República Federativa del Brasil.

Irene M. Bösch de Sartori.

2

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar su beneplácito y felicitar por su actua-
ción a la ciclista cordobesa María Gabriela Díaz por
la obtención de la medalla de oro en la prueba fe-
menina de ciclismo BMX en los Juegos Paname-
ricanos Río de Janeiro 2007.

Arturo M. Heredia.

COMISION DE DEPORTES

Impreso el día 5 de septiembre de 2007
Término del artículo 113: 14 de septiembre de 2007


